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 آمـوزش و پــرورش 
دغدغه ملی شود

آرمان ملی: وزیر آموزش و پرورش گفت: 
آمورش و پرورش به دغدغه ملی تبدیل نشود 
به جایی نمی رسیم. یوسف نوری وزیر افزود: 
یکی از تغییراتی که باید در راستای تحول 
بنیادین انجام شود قطعا تغییر در کارکرد 
شوراهای آموزش و پرورش است. آمورش 
و پرورش به دغدغه ملی تبدیل نشود به 
جایی نمی رسیم نظام آموزش و پرورش ما 
به دلایل مختلف تک ساحتی است. در تمام 
کشورهای دنیا سرمایه گذاری در آموزش 
و پرورش کرده اند در بیانات مقام معظم 
رهبری نیر آمده است که باید سرمایه گذاری 
در آموزش و پرورش صورت بگیرد چراکه 

یک دستگاه مولد و انسان ساز است. 

 به جای فرافکنی 
خودروی ایمن بسازید

ایلنا: رئـــیس پلیس راهــور کشور 
به صحبت های بـرخی نمایندگان مجلس 
درباره شماره گــذاری خودروهای ناایمن 
واکنش نشان داد. سردار کمــال هادیانفر 
افزود: ما از این افراد انتظار داریم قبل از 
اینکه بخواهند صحبت کنند، از قوانین 
مطلع باشند، پلیس موظف است که اگر 
خودرویی تاییدیه های اصلی را داشته باشد 
آن را شماره گذاری کند ، فرد متخلف کسی 
دیگر است نه پلیس. وی به اظهارات اخیر 
دبیر انجمن خودروسازان اشاره کرد و گفت: 
به جای اینکه دنبال فرافکنی باشید دنبال 
اصلاح امور باشید، قیمت خودروی خارجی 
را از مردم دریافت می کنید اما خودرو ناایمن 

و ارابه مرگ به دست آنها می دهید. 

ارائه کیف پول شهروندی 
آرمان ملی: شهردار تهران از ارائه کیف 
پول شهروندی به تهرانی ها با شارژ پایه 
۲۰۰ هزار تومان خبر داد. علیرضا زاکانی، 
در جریان ارائه لایحه بودجه سال آینده 
شهرداری با اشاره به اینکه اولین بودجه این 
دوره مدیریت شهری را تقدیم می کنیم، 
گفت: بودجه سال قبل ۴۸ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تنظیم شد که با اصلاحیه به ۳۷ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد رسید. آنچه امروز از درآمدها 
حاصل شده ۳۲ هزار میلیارد تومان تا پایان 
سال محقق خواهد شد. ناظر به آسایش و رفاه 
شهروندان کیف پول شهروندی که اعتبار 
داشته باشد و مردم بتواند از خدمات استفاده 
کنند را در نظر گرفتیم. این کیف پول برای 
قشرهای خاص افزایش پیدا می کند اما ابتدا 
میزان حداقلی برای همه و معادل ۲۰۰ هزار 

تومان است. 

داروی هموفیلی تامین شد
فارس: سرپرست مرکــز روابط عمومــی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با انتشار یک 
توئیت از تامین داروی بیماران مبتـــلا به 
هموفیلی خبر داد. محمد هاشمی در این 
پیام توئیتری نوشت: فاکتور ۹ به میــزان 
۱۵۰۰۰ عدد وارد گردیده که مقدار مناسبی 
است و مشکلات کمبود را برطرف می کند. 
وی در ادامه آورده است: برنامه ریزی برای 
تامین بیشتر این دارو برای رفع دغدغه 

بیماران عزیز در حال انجام است. 

افزایش ظرفیت  گرمخانه ها 
آرمان ملی: سخنگـــوی شورای شهر 
تهران با اشاره به توجه مدیریت شهری 
بــرای افزایـش ظرفیت  گرمخانه هـــا در 
پایتخــت گفت: شهرداری تعهد داده است 
که برای ۵ هزار معتاد متجاهر سرپناه ایجاد 
کند. علیرضا نادعلی پیرامون تفاوت پدیده  
اتوبوس خوابی با معتادان، ابراز داشت: زمانی 
که افراد به گرمخانه و غیره وارد می شوند، 
شرایط خیلی متفاوت است و زیرساخت های 
متفاوتی احتیاج دارد اساسا پدیده ای که 
اخیرا درباره آن صحبت می شود که البته 
بیشتر جو رسانه ای درباره آن شکل گرفت، 
بحث اتوبوس خوابی است. اتوبوس خوابی 
پدیده اش با کارتن خوابی و معتادان متفاوت 
است. در روابط عمومی شورا دوستان ما در 
شب گزارشی را تهیه کردند و از نزدیک با این 

موضوع ارتباط برقرار کردیم. 

 گلایه معلمان 
از پرداخت حقوق

تسنیم: نبود عدالــت بیرونی و درونی 
در وزارت آموزش و پـرورش منجر به ایجاد 
نارضایتی هایی در میان معلمان شده است. 
یکی از معلمان با تأکید بر اینکه با ۲۴ سال 
سابقه کار و مدرک کارشناسی زبان انگیسی 
در حکمم ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان حقوق 
درج شده است؛ نسبت به توزیع ناعادلانه 
منابع بودجه برای پرداخت حقوق گلایه هایی 
را مطرح کرد. او این پرسش را مطرح کرد: 
چرا کارمندان برخی وزارتخانه با مزایا و 
رفاهیاتی که دریافت می کنند باید حقوق 
بسیار بالاتری را دریافت کنند؟ به عنوان یک 
معلم بعد از ۲۴ سال کار کردن و داشتن دو 
فرزند هنوز نتوانسته ام یک خانه بخرم و بعد 

از مدرسه هم در اسنپ کار می کنم. 

در شرایط فعلی اقتصادی کشور که فروش نفـــت کشور دچار 
تحریم است، صادرات محصولات باغی فرصت طلایی برای کل 
اقتصاد به ویژه بخش کشاورزی محسوب می شود. ۲۰ درصد وزنی 
تولیدات، ۴۰ درصد ارزآوری و ۳۷ درصد اشتغال زایی کشاورزی 
مربوط به حوزه باغبانی است. صادرات تولیدات باغبانی برای 
رشد و شکوفایی از طریق تجارت در رقابتهای بین المللی صورت 
میگیرد و طبق این دیدگاه، تجارت آزاد از طریق منابع ایستا و پویا 
در نهایت باعث افزایش سطح تولیدات و رفاه اقتصادی در کشور 
میگردد. تحول در بخش باغبانی باید انتظارات متعددی را به طور 
همزمان برآورده سازد. علاوه بر اهداف توسعه اقتصادی سنتی 
نظیر کاهش فقر، دولت باید با در نظر گرفتن استراتژی هوشمند 
سازگاری با تغییرات اقلیمی، توانمندسازی اقتصادی زنان و تنوع 
زیستی برنامههای تحول بخش باغبانی خود بر محور اهداف توسعه 
پایدار متمرکز کند. تحول باغبانی موفق باید بر اقتصاد خانوارهای 
روستایی تمرکز کرده و فرصتهای اقتصادی بیشتری را برای آنها 
فراهم کند تا درآمد بهتری کسب کنند. این به معنای افزایش 
بهره وری باغدارای یا تغییر ترکیب تولید به سمت محصولات باغبانی 
با ارزش بالاتر است. یک طرح تحول موفق در بخش باغبانی باید بر 
تغییراتی تمرکز کند که به احتمال زیاد باعث شروع رشد اقتصادی 
روستایی می شوند. در اقتصادی که تنها مورد با ثبات، بی ثباتی 
است، منبع مطمئن و بـا دوام مزیـت رقـابتی دانش است. در این 
شرایط تحولی در بخش باغبانی کشور موفق است که دانش جدیـد 
ایجـاد کنـد. آن را در سراسر بخش باغبانی کشور گسترش داده و به 
سرعت آن را به صـورت فـناوری با ارزش افزوده در زنجیره تولید تا 
مصرف تبدیل کند. باتوجه به رشد ۲ تا ۳ برابری محصولات باغی در 
سال های اخیر که ۵۰ درصد این محصولات بیش از نیاز داخل است. 
نبود بازار مناسب صادراتی، قیمت محصولات جوابگوی هزینه های 
تولید و حتی برداشت نیست. با توجه به افزایش صد درصدی 
هزینه های تولید اعم از سم، کود، نیروی انسانی، ماشین آلات و سایر 
نهاده ها، شرایط باید به گونه ای باشد که ضمن جبران هزینه ها، سود 
کافی برای گذراندن بهره وری مناسب تولیدکنندگان در بر داشته 
باشد. انتخاب عوامل تحول در هر تحول باغبانی بسیار مهم است، با 
این حال به ندرت می بینیم که این مرحله به طور سیستماتیک مورد 
توجه میران ارشد باغبانی کشور قرار گیرد. تقویت بخش خصوصی، 
مشارکت دادن انجمن ها و NGها در تصـمیم گیـری هـا، ایجاد 
ساختاری در راستای افزایش مشـارکت اعضا زنجیـره و افزایش 
مشارکت یکی دیگر از عوامل راهبردی در طرح تحول باغبانی کشور 
است. استراتژی های بیش از حد تجویزی و غیر قابل انعطاف در 
تحول باغبانی به دلیل پیچیدگی اقتصادهای فعالیت های باغبانی 
شکست می خورند. رویکرد عمل گرایانه با ذهنیت سرمایه گذاری 
برای بهره وری اقتصادی بالا در موفقیت فرآیند تحول بخش 
باغبانی بسیار مهم است. اعمال سیاست های اقتصادی )پولی، مالی، 
ارزی، تجاری و حمایتی( نقش بسیار مهمی در برنامه های توسعه 
صادرات محصولات باغبانی در کشور دارند. پیشرفت های زیادی 
در برنامه های توسعه باغبانی در سطح کشور انجام شده است، اما ما 
معتقدیم که هنوز فرصت های زیادی برای تحول وجود دارد. در کنار 
هم قرار دادن منطقی عناصر تحول فرصت بیشتری را برای تسریع 
تحول باغبانی کشور ارائه می دهد. عواملی قابل کنترل هستند که 
منجر به نتایج موفقیت آمیز-  شوند و همرا با سرمایه گذاری با بازده 
اقتصادی بالا باشند. تحول بخش باغبانی برای رفاه آینده کشور و 
برای جهانی شدن توسعه اقتصادی بخش باغبانی ضروری است. 
کلید تحول در بخش باغبانی استفاده از ابزار فناوری اطلاعات برای 
اینکه سود حاصل از فروش محصولات باغبانی به باغداران برگردد، 
است اما این کلید هرگز به طور شایسته مورد توجه مدیران وزارت 
جهادکشاوزی و نیز فعالان بخش های تعاونی و خصوصی قرار 
نگرفته است. مرور تجارب موفق سایر کشورها و اسناد سازمان-  های 
بین المللی توسعه کشاورزی به خوبی نشان میدهد که مهم ترین 
زیرساخت تحول باغبانی، »واگذاری امور فعالان بخش باغبانی به 
تشکل های آنها« در کنار توجه ویژه به مفهوم »استراتژی تولید، 

زنجیره ارزش افزوده و باغدارای قراردادی« است. 

ضرورت های تحول در بخش تولیدات باغبانی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام بازنشستگان

نــزدیک به دو ماه است که برای وام هفـــت میلیونی 
بازنشستگان ثبت نام کرده ام ولی هنوز خبری از پیامک و 
دریافت وام نیست از مسئولان صندوق بازنشستگی تامین 

اجتماعی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
حبیبی از تهران 

گرانی برنج
در صورتی که انبـــار های شمال پر از برنج است ولی قیمت 
برنج واقعا بالا رفته است و خیلی گران شده است، علت گرانی 

برنج چیست؟
سعیدی از صومعه سرا

بسته های اینترنتی
چند روزی هست که بسته های اینترنتی اپراتورها به شدت 
با افزایش قیمت روبه رو شده است. واقعا دلیل این موضوع 
مشخص نیست؟سرعت اینترنت که پایین است و حتی 
کلاس های درسی را هم به زور می توانیم وارد شویم، ولی دلیل 

این افزایش قیمت را نمی دانیم. 
محبی از تهران 

فروش فوق العاده
دربـــاره فروش فوق العاده ۹۰ روزه بعضی از خودروسازها 
گزارشی تهیــه کنید که ماشینی که باید ۹۰ روزه تحویل 
می دادند با گذشــت ۱۲۲ روز هنوز فاکتور نشده است. اگر 
قرار است که ماشین ها دیر تحویل داده شود، پس چرا فروش 

فوق العاده می گذارند. 
کمالی از تهران 

دکتر مسعود لطیفیان 
 عضو هیأت علمی سازمان 

تحقیقات کشاورزی

یادداشـــت

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا 
گفت: ما وارد موج جدید شدیم و تقریبا طی 
۳ تا ۴ هفته آینده به پیــــک می رسیم. روز 
دوشنبه مینو محرز در خصوص فــــوت ۳ نفر 
از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا افزود: »تاثیر 
واکسن بر روی امُیکرون کم است و از این رو 
دریافت نوبت سوم واکسن ضروری است چرا 
که هر چه میزان آنتی بادی و مصونیت در برابر 
ویروس بیشتر باشد، احتمال ابتلای خفیف تر 
بالاتر است، و به زودی وارد پیک ششم با سویه 
جهش یافته امُیکرون می شویم. اما در شرایطی 
که بنا به اعلام رسمی وزارت بهداشت، از دوشنبه 
تا سه شنبه )۲۸ دی( ۳۶۵۳ بیمار کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شد و ۱۸ بیمار نیز جان خود 
را از دست دادند. فرمانده ستاد عملیاتی کرونا 
کلانشهر تهران نیز این امر را تایید می کند و 
می گوید: »آمار مراجعان نسبت به هفته گذشته 
نشان می دهد با رشد ۱۰ تا ۱۵ درصدی در 
مراجعات سرپایی روبه رو هستیم.« بنا به گفته 
علیرضا زالی، »الگوی مراجعات این بار بسیار 
خفیف است و دوران بیماری کوتاهی را سپری 
می کنند اما باید مراقبت کرد. تعداد فوتی ها در 
۲۴ ساعت گذشته ۷ نفر بود که تنها سه نفر از 

آنها پی سی آرمثبت داشتند.«
  40 درصد مبتلایان امُیکرون است 

دبیر اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی 
کشوری مقابله با کووید۱۹گفته است: »در حال 
حاضر بیش از ۴۰ درصد از موارد ابتلا به کرونا 
در کشور از نوع سویه امُیکرون است. در صورت 
ادامه این شرایط، هفته آینده امُیکرون به ویروس 
غالب در کشور بدل می شود.« مسعود یونسیان 
افزود: »موارد ابتلا به سویه امُیکرون طی چهار 
هفته گذشته، تقریبا هفته ای ۱۰ درصد افزایش 
یافته است. چهار هفته پیش ۸ درصد موارد ابتلا 
امُیکرون بود، سه هفته پیش ۱۸ درصد، دو هفته 
پیش ۳۳ درصد و هفته اخیر هم ۴۳ درصد موارد 

ابتلا را شامل می شده است. به نظر می رسد که 
سیگنالی برای موج ششم دریافت کرده ایم. وی 
با اشاره به کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، 
گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی هم از نظر 
ماسک و هم از نظر حضور در اجتماعات بسیار 
پایین آمده است. از طرفی نه دولت اعمال 
محدودیت را تشدید کرده و نه مردم همراهی 
کرده اند. وقتی دولت سخت گیری ندارد، مردم 

هم همراهی نمی کنند.«
  مرزهای باز ایران در برابر گردشگران 
اما سوال اینجاست که سهل انگاری در برابر 
سویه خطرناک امُیکرون، چگونه می تواند کشور 
را به شرایط بحرانی بکشاند. در شرایطی که هیچ 
محدودیتی در کشور وجود ندارد و همه مدارس 
و دانشگاه ها نیز به زودی حضوری می شوند. 
مرزهای کشور نیز برروی مسافران باز است و 
آماری که در این رابطه منتشر شده قابل تامل 
است. بررسی آمار گردشگران خارجی نشان 
می دهد در مدت زمان اول آبان تا ۱۱ دی 
ماه ۱۴۰۰ عراقی ها و افغانستانی ها که درگیر 
شیوع کرونا و اُمیکرون بوده اند، بیش ترین 
مسافران ورودی به ایران بوده اند. آمارها نشان 
می دهد که گردشگران عراقی همچنان در 
صدر آمار ورودی به ایران هستند. پس از آن 
آذربایجانی ها  و  ترکیه ای ها  افغانستانی ها 
بیش ترین مسافران ورودی به ایران در ۷۰ روز 
اخیر بوده اند. بر این اساس از ابتدای آبان تا ۳۰ 
آذر ماه حدود ۲۲۶ هزار گردشگر عراقی، ۱۰۳ 
هزار گردشگر افغانستان، ۹۰ هزار گردشگر 
از ترکیه، ۲۲ هزار گردشگر از آذربایجان، ۱۸ 
هزار گردشگر از بحرین، ۱۲ هزار گردشگر 
عمانی، ۱۱ هزار نفر از پاکستان، ۶ هزار روس، 
دو هزار آلمانی و ۸۸ هزار نفر از کشورهای دیگر 
به ایران آمدند. همچنین از ابتدای دی ماه تا 
۱۱ دی ماه ۱۴۰۰ نزدیک به ۲۳ هزار گردشگر 
عراقی، ۱۰ هزار افغانستانی، ۶ هزار ترکیه ای، 

دو هزار آذربایجانی، ۳۴۱ نفر بحرینی، دو 
هزار عمانی، سه هزار پاکستان، ۷۰۳ گردشگر 
روس، ۴۷۲ گردشگر آلمانی و ۶ هزار گردشگر از 
کشورهای دیگر به ایران سفر کردند. بدون تردید 
در شرایطی که بسیاری از کشورها مرزهای 
خود را برروی مسافران بسته اند، ورود مسافران 
اروپایی و کشورهای همسایه نظیر ترکیه، که با 
محدودیت های جدی در برابر شیوع امیکرون 

مواجه است، در این امر بی دلیل نیست. 
  هدیه واکسن به کشورهای دیگر؟ 

درست زمانی که خیلی هـــا در مراکــز 
واکسیناسیون به دنبال واکسن آسترازنکا بودند، 
خبر رسید قرار است واکسن های اهدایی مازاد 
به کشورهای دیگر هدیه داده شود؛ این در حالی 
بود که کشور ژاپن تنها ۷۰۰هزار دوز واکسن 
آسترازنکا به ایران هدیه داده بود. انتشار همین 
خبر، اما با حاشیه های زیادی همراه بود. آن طور 
که رسانه ها گزارش داده اند، کمال حیدری، 
معاون بهداشت وزارت بهداشت که به تازگی 
به عنوان سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
منصوب شده، تأکید می کند که »هیچ کدام 
از واکسن های اهدایی، آسترازنکا نخواهد بود، 
چرا که مردم به این واکسن نیاز دارند و اگر قرار 
باشد واکسنی جز آسترازنکا هدیه داده شود، 
می توان آن را به کشورهای دیگر فرستاد. »چند 
روز پیش خبری درباره اهدای واکسن های 
خارجی از سوی وزیر خارجه به کشورهای یمن، 
افغانستان و سوریه منتشر شد؛ این در حالی 
است که ایران با کمبود واکسن استرازنکا روبه رو 
شده، اما کمال حیدری می گوید: »به هیچ عنوان 
واکسن های اهدایی، آسترازنکا نخواهد بود؛ 
چراکه خودمان به این واکسن برای سفرهای 
بین المللی مردم نیاز داریم. ما به اندازه کافی 
واکسن های دیگر در اختیار داریم و اگر قرار 
باشد واکسنی جز آسترازنکا به ما هدیه شود، 

می توانیم بخشی از آنها را اهدا کنیم.«

»آرمان ملی« در آستانه پیک ششم کرونا با سویه جدید گزارش می کند: 

امُیکرون، سوغات گردشگران عراقی و ترکیه به ایران 
  دبیر پژوهش کمیته علمی کووید۱۹: بیش از 40 درصد از موارد ابتلا به کرونا، امُیکرون است

آرمان ملی: شناسایی ۱۵۳۳ مبتلا به 
سویه جهش یافته اُمیکرون کشور 
را در مرز ورود به موج ششم کرونا 
قرار داده و زنگ  خطرها از هم اکنون 
به صدا درآمده و بیمارستان ها در 
حالت آماده باش کامل قرار دارند. 
زمانی که در تیم 2۵ نفره استقلال 
تهران، ۱8 نفر به ویروس کرونا مبتلا 
شده  و تست پی سی آر آنها مثبت 
بوده، آن هم در روزی که کل مبتلایان 
کشور، ۱2 هزار و 84۷ بیمار بود، نشان 
می دهد که افرادی که واکسن نیز 
زده اند، در برابر کرونا دیگر مصونیت 
ندارند. طبق آمار رسمی، ۷ میلیون 
نفر نیز تاکنون واکسن نزده اند و این 
موضوع می تواند هشدار عضو ملی 

کرونا را محقق کند.

موافقت رهبری با »شهید 
خدمت« آتش نشانان 

رئـــیس کمیسیون عمران و حمـل 
و نقل شورای اسلامی شهر تهـــران از 
موافقت مقام معظم رهبری با اطلاق 
عنوان »شهید خدمت« به آتش نشانان 
حادثه پلاسکو خبر داد. سید جعفر 
تشکری هاشمی با اشاره به اینکه بیش 
از ۵ سال است که از حادثه پلاسکو و 
شهادت بیش از ۱۶ جوان آتش نشان 
این مرز و بوم می گذرد گفت: متأسفانه 
با گذشت حـــدود ۵ سال از حادثه 
غم انگیزِ آتش سوزی و ویرانیِ ساختمان 
پلاسکو در قلب تهران، هنوز برخــی از 
وعده هایـــی که به خانواده شهــدای 
آتش نشان داده شـــده، محقق نشده 
است که از جمله می توان به عدم اطلاق 
عنوان »شهید خدمت« به آتش نشانان 
این حادثه اشاره کـــرد. مقام معظم 
رهبری با اطلاق عنوان شهید خدمت 
به شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو 
موافقت نموده اند و ان شاء ا... طی چند 
روز آینده فرمان رهبر معظم انقلاب 
از طریق بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به خانواده شهدای آتش نشان حادثه 

پلاسکو ابلاغ خواهد شد. 

»فرار از خانه« و »طلاق« 
روی میز معاونت زنان

معـــاون امور زنان و خانـــواده 
رئیس جمهور با بیان اینکه بررسی 
آسیب های متوجه زنان در دستور کار 
معاونت امور زنان قرار دارد، گفت: از 
جمله این آسیب ها اعتیاد، خودکشی، 
فرار از خانه و طلاق است که مشخصا 
مورد توجه مـــا است. برای طلاق 
برنامه مدونی داریم که در خصوص 
اعتبارات آن نیز صحبت کرده ایم. 
این اعتبارات برای سال ۱۴۰۱ در نظر 
گرفته می شود و برنامه ما این است که 
»مشاوره خانواده« از ابتدای زندگی 
زوجین تا چهار سال اول زندگی که 
طبق آمار اغلب طلاق ها در این سال ها 
رخ می دهد، برای زوجین در نظر 
گرفته شود. بازدید از موزه ها برای زنان 
در روز زن رایگان خواهد بود. انسیه 
خزعلی افزود: به گفته خود ورزشکاران 
زن، حرکتی که در دولت سیزدهم برای 
ورزشکاران خانم انجام شد بی سابقه در 
ورزش بانوان بوده اما نمی دانم چرا این 

حرکت های خوب دیده نمی شود. 

آرمان ملی: بارش های بــرف و باران در 
جنوب و غرب کشور، ایران را در شرایط بحرانی 
قرار داده و طی یک هفته گذشته بارش سنگین 
برف و باران در اکثر نقاط کشور باعث مسدود 
شدن راه های مواصلاتی، سیلاب، ریزش به همن 
و آبگرفتگــی معابر و خانه های مردم شــد به 
حدی که چندین روســتا تخلیه شدند. طبق 
آخرین اعلام پلیس راهــور ۴۶ محور فرعی و 
اصلی در کشور همچنان مسدود است. در این 
شرایط و طبق اعلام ســازمان هواشناسی، از 
ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور خبر 
داده است. براساس تحلیل آخرین نقشه های 
پیش یابی طــی ۲۴ ســاعت آینده ســامانه 
بارشــی در نوار شرقی، شرق ســواحل دریای 
خزر، جنوب و برخــی مناطق البرز مرکزی در 
البرز، تهران و مازندران فعال خواهد بود. شدت 
بارش در فــارس، کرمان، هرمــزگان، جنوب 
بوشهر و سیســتان و بلوچستان رخ می دهد و 
چهارشنبه )۲۹دی ماه( در غالب مناطق کشور 
آسمانی صاف همراه با هوای سرد حاکم است. 
در سیســتان و بلوچستان و شــرق هرمزگان 
ابرناکی و بارش پراکنده دور از انتظار نیســت. 
پنج شــنبه)۳۰دی ماه( سامانه بارشی از غرب 
و شمال غرب وارد کشــور می شود و به تدریج 
به سواحل دریای خزر نیز کشیده خواهد شد. 

  وضعیت بحرانی سیل در کرمان
 در این شرایط وضعیت استان های سیستان 
و بلوچستان، کرمان، بخش هایی از هرمزگان و 
کرمان به دلیل بروز سیلاب بحرانی تر گزارش 
شــده و به غیر از آســیب  به زیرســاخت های 
استان ها، موجب آواراگی هزاران نفر شده است. 
همان طور که فرماندار ریگان در شــرق کرمان 
وضعیت این منطقه را به دلیل بروز ســیلاب 
بحرانی توصیف کرده و گفته است: »۷۵روستا 
در محاصره سیل هستند که امکان امدادرسانی 
به بیشتر آنها نیســت؛ درخواست امداد هوایی 
داریم ضمن اینکه از ۶ نیروی راهداری و برق نیز 
از دیروز اطلاعی نداریم. آب، برق و تلفن مناطق 
کوهستانی شهرستان قطع شده است و اطلاعی 
از این مناطق فعلا در دست نیست.« امین باقری 
بیان کرد: تلاش برای یافتــن چند مفقودی از 
جمله یک کودک و نیز ۶ نیروی راهداری و اداره 
برق ادامه دارد و تا لحظــه تنظیم این گزارش 
اطلاعی از آنان کسب نشده است. به گفته وی 
براساس اطلاعات موجود صدها راس دام به ویژه 

در مناطق عشایری تلف شده است. 
  ریزش مرگبار بهمن 

بارش برف نیز نیمه شمالی ایران را زمین گیر 
کرده است و در عجبشیر کلیه  مدارس شهری و 
روستایی در تمامی دوره های تحصیلی شیفت 

صبح تعطیل است. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری اردبیل گفت: بالگرد امدادی جمعیت 
هلال احمر آماده پرواز است تا به حادثه دیدگاه 
احتمالی بارش سنگین برف به ویژه در مناطق 
کوهســتانی و صعب العبور امدادرسانی کند. 
اما به غیر وضعیت بحرانی راه های زنجـــــان، 
ســقوط به همن در ســاعت  ۳۰ :۳بامداد روز 
سه شنبه در ارتفاعات کرج- چالوس محدوده 
پیچ سرهنگ )چپ دره( ســبب آسیب دیدن 
کانکس های کارگران طرح آزادراه تهران- شمال 
شد. مجتبی خالدی، سخنگوی اورژانس، اعلام 
کرد: »بر اثر ریزش به همــن چهار نفر مصدوم 
شده اند و یک نفر از مصدومان به علت جراحات 
وارده جان خود را از دست داد.« این حادثه در 
آزادراه تهران- شــمال و پیچ ســرهنگ دهانه 
جنوبی تونل البرز روی داده است. بر اساس این 
گزارش، افراد کشــته و زخمی شده از پرسنل 
مجموعه شــرکت آزادراه تهران شمال بوده اند. 
همچنین محمدرضا فلاح نژاد مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری البرز گفت: »در این حادثه 
سه کانکس به دلیل ســرعت به همن جابه جا 
شده بود و این سه نفر که در یکی از کانکس ها 
حضور داشتند، دچار حادثه شدند.« او ادامه داد: 
»از دوشنبه شب که بارش برف شروع شد جاده 
چالوس از ورودی کرج بسته شد تا شاهد حادثه 
برای مسافران عبوری نباشــیم.« رئیس مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیــک پلیس راهنمایی و 
رانندگی به این موضوع واکنش نشان داد و اعلام 
کرد که جاده چالوس و آزادراه تهران-  شــمال 
از روز دوشــنبه از ســوی پلیس مسدود است. 
سرهنگ احمدشــیرانی، رئیس مرکز اطلاعات 
و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی در 
این باره به ایسنا، گفت: با توجه به شدت بارش ها 
و کولاک شــدید و همچنین پیش بینی ریزش 
به همن، پلیس راهنمایی و رانندگی از ســاعت 
۳۰ :۶ روز گذشته محورهای چالوس و آزادراه 
تهران -  شمال را مســدود کرده است که این 

انسداد همچنان ادامه دارد. 

گزارش »آرمان ملی« از شرایط جوی کشور در روزهای اخیر: 

بهمـن راه شمــال را بســت
  یک کارگر طرح آزادراه تهران- شمال بر اثر سقوط بهمن کشته و سه نفر مصدوم شدند

بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها 

وزیر کشـور تاکید کرد که به منظور 
تقویت نظام آموزشی کشور باید مدارس 
و دانشگاه های کشور هرچه سریع تر 
بازگشایی شوند. دکتر احمد وحیدی در 
جهت اجرای دستور رئیس جمهوری 
نسبت به هماهنگی وزارتخانه های علوم، 
تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش 
و بهداشت برای بازگشایی مدارس و 
روند مناسب  با  دانشگاه ها، گفت: 
واکسیناسیون افراد بالای ۱۲ سال در 
کشور دلیلی برای تداوم روند تعطیلی 
مدارس و دانشگاه ها وجود ندارد. وی 
با بیان اینکه مدارس و دانشگاه ها مراکز 
اصلی علمی و تحقیقاتی کشور هستند، 
گفت: ادامه تعطیلی مراکز علمی به 
آینده علمی کشور آسیب می زند و 
برای همین بایستی مقدمات بازگشایی 
مدارس با دستورالعمل های بهداشتی 
فراهم شود. دکتر وحیدی افزود: معمولا 
امتحانات با فاصله برگزار می شود و 
همچنین پایان نامه های دانشجویی با 
حضور چند استاد در کلاس کاملا با 
اصول بهداشتی هم مطابقت دارد و برای 
همین نباید این برنامه ها از این پس به 

صورت آنلاین برگزار شود. 


